
1 

 
 [REGNUMDATESTAMP] 

 

 

  
О внесении дополнений в постановление Главы МР «Мегино-Кангаласский улус» от 04 
декабря 2023 г. №128-П «О нормативе расходов на обеспечение питания обучающихся  

муниципальных общеобразовательных учреждений» 
 
 

В соответствии с Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 26 апреля 2024 г. N 301 «О 

внесении изменений в пункт 1 Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 8 мая 2015 г. N 479 

«Об установлении нормативов расходов на обеспечение питанием отдельных категорий 

обучающихся в государственных общеобразовательных организациях Республики Саха 

(Якутия)», постановляю: 

1. Внести в постановление Главы МР «Мегино-Кангаласский улус» от 04 декабря 2023 

г. №128-П «О нормативе расходов на обеспечение питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений» следующее дополнение: 

1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом «з» следующего содержания: 

«з) из многодетных семей.»   

2. Постановление вступает в силу со 2 сентября 2024 г. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

районной администрации по социальной и имиджевой политике Григорьеву А.А. 

 

 

 
 

 
 

РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«МЕГИНО-КАНГАЛАССКИЙ УЛУС» 
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 

 
пос. Нижний Бестях 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН 
«МЭҤЭ-ХАҤАЛАС УЛУУҺА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОНУН 
Д Ь А Һ А Л Т А Т А 

 
Аллараа Бэстээх бөһ. 

     УУРААХ 

Глава района 

[SIGNERSTAMP1] 

Д.И. Тихонов 


